
Protokół Nr 6/2011 
 
z Sesji Rady Gminy w Nowym Korczynie, która odbyła się w dniu 10 lutego 2011r. w sali 
narad Urzędu Gminy przy ul. Buskiej.  
 
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy  Paweł Kulik.  
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 15 radnych Rady Gminy oraz Wójt Gminy Paweł Zagaja, Z-ca 
Wójta Piotr Strach, Sekretarz Gminy Józef Boduszek, Skarbnik Gminy Agnieszka Nowak, 
Kierownik GOPS Sławomir Wawrzeniec, Kierownik GOK Bogumiła Zawada, p.o. Dyrektor 
BOSzS Halina Boduszek, Kierownik Referatu Infrastruktury Stefan Majcher, radny 
powiatowy a zarazem inspektor UG Krzysztof Wojtaś oraz sołtysi i mieszkańcy Gminy. 
 
Sesję rozpoczęto o godz. 1015, a zakończono o godz. 1520.  
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2.  Przyjęcie porządku  obrad. 
3.  Przyjęcie protokółu poprzedniej sesji. 
4.  Interpelacje radnych. 
5.  Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 
6.  Rozpatrzenie  projektów i podjęcie uchwał w sprawach: 

a. zmiany Uchwały  Nr XX/104/2008 Rady Gminy Nowy Korczyn z dnia  
30 czerwca 2008 roku w sprawie przystąpienia Gminy Nowy Korczyn jako 
członek- założyciel Organizacji Turystycznej „Szlak Jagielloński”, 

b.  zmiany uchwały Nr II/8/2010 Rady Gminy w  Nowym Korczynie z dnia 
16 grudnia 2010r. w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości, 
zwolnień  od podatku, zarządzenia jego poboru w drodze inkasa, określenia 
inkasentów i ich wynagrodzenia   oraz w sprawie ustalenia wzoru deklaracji 
na podatek od nieruchomości, 

c.  obciążenia hipoteką umowną nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nowy 
Korczyn, 

d. zatwierdzenia taryfy opłat dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Nowy Korczyn, 

e. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2011- 2017, 
f. uchwalenia budżetu Gminy Nowy Korczyn na 2011r.  

6g. Dyskusja na temat miejsca zebrania wiejskiego celem wyboru Sołtysa i Rady  Sołeckiej 
w miejscowości Ucisków i ewentualne podjecie stosownej uchwały w tej sprawie.  

7.  Odpowiedzi na interpelacje.  
8. Zapytania i wolne wnioski. 
9. Zamknięcie obrad.    

 
 

Ad. 1.  
Przewodniczący RG  Paweł Kulik  powitał zebranych i o godzinie 1015 otwarł obrady szóstej 
sesji, oświadczając, że ustawowy skład naszej Rady Gminy wynosi 15 radnych, 



a bezwzględną większość stanowi 8 radnych, zgodnie z listą obecności aktualnie na sali 
znajduje się 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. 
 
Ad. 2. 
P. Przewodniczący RG poinformował, że w okresie miedzy sesjami wpłynęły do Rady Gminy 
dwa pisma w kwestii miejsca zebrania wiejskiego celem wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej 
w miejscowości Ucisków, jedno od 18 mieszkańców z prośbą o zmianę miejsca, a  drugie 
od Rady Sołeckiej wnioskujące o pozostawienie mieszkania p. sołtys. W związku 
z powyższym zasadne jest wprowadzenie do porządku obrad punktu 6g „Dyskusja na temat 
miejsca zebrania wiejskiego celem wyboru Sołtysa i Rady  Sołeckiej w miejscowości 
Ucisków i ewentualne podjecie stosownej uchwały w tej sprawie”, po czym Przewodniczące 
RG poddał pod jawne głosowanie przedstawioną poprawkę, w którym za było 15 radnych, 
nikt nie wyraził sprzeciwu i nikt nie wstrzymał się od głosu, stwierdził, ze przedstawiona 
poprawka została przyjęta jednogłośnie.              

Następnie poddał pod jawne głosowanie cały porządek obrad wraz z poprawką, w którym 
za było  15 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym 
p. Przewodniczący RG stwierdził, że porządek obrad z przyjętymi poprawkami został 
przyjęty jednogłośnie.   
  
Ad. 3. 
Następnie Przewodniczący RG poddał pod głosowanie jawne protokół poprzedniej sesji RG, 
w  którym: za – było 15 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu, nikt nie wyraził sprzeciwu, 
po czym stwierdził, że protokół poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad. 4.  
W punkcie interpelacje zgłosili:  

1. P. radna Krystyna Szafraniec w imieniu mieszkańców wsi Stary Korczyn zwróciła się 
z prośbą o przekopanie rowu melioracyjnego odprowadzającego glinę po deszczu  
z wąwozu, który zlokalizowany byłby za stodołami  od p. Piety do p. Szumilasa 
i bezpośrednio odprowadzałby wodę do Nidy. Przypomniała, że glina spływająca 
podczas nawałnic w poprzednim roku zamuliła całą miejscowość.   

2. P. radna Teresa Krupska zapytała czy rozpoczęły się prace nad rewitalizacją Nowego 
Korczyna, czy nastąpi otwarcie „starego ujęcia” wody, czy w projekcie budżetu jest 
uwzględniony rozdział klas i koszty z tym związane, czy p. Wójt będzie się przychylał 
do próśb mieszkańców o umorzenie raty I i II podatku. Poinformowała, że 
p. Bobowiec prosiła, aby 3-4 krawęzniki przy chodniku przed jej domem wymienić, 
gdyż zostały uszkodzone przez samochody ciężarowe i dlatego woda wpływa jej 
do piwnicy. P. radna poprosiła również w imieniu mieszkańców Ostrowiec o 
oświetlanie w nocy drogi krajowej, gdyż to jedyny sposób by zapewnić 
bezpieczeństwo osobom poruszającym się tą drogą. Poprosiła również o 
wyasygnowanie środków na remont ul. Stopnickiej na odcinku od p. Broda do p. 
Steckiego, bo jest w kiepskim stanie oraz by p. Majcher poinformował jakie drogi na 
wsiach będą remontowane w ramach tzw. „schetynówek”.     

3. P. radny Grzegorz Borla zapytał czy jest możliwość uruchomienia w Urzędzie Gminy 
bezpłatnego punktu pomocy w wypełnianiu wniosków rolnikom.  



4. P. radny Zbigniew Zawada poinformował, że 20 grudnia 2010r. odbyło się zebranie 
wiejskie w Badrzychowicach podczas, którego sporządzono podanie, w którym 
poproszono p. Wójta o zabezpieczenie środków w budżecie gminy na 300mb asfaltu, 
na kamień na drogi dojazdowe, na wymianę pokrycia dachowego oraz okien w 
budynku świetlicy wiejskiej. Przypomniał, że również poruszono kwestię melioracji 
miejscowości, gdyż rowy są zaniedbane i podczas opadów uniemożliwiają dojazd 
do pół. Zwrócił uwagę, że w miejscowości Górki gm. Wiślica rowy są konserwowane 
co dwa lata i dużo wcześniej wiosną rolnicy wjeżdżają w pole.  

5. P. radny Czesław Zawada zaapelował o dowóz kruszywa na drogi dojazdowe do pól 
(koło sołtysówki) łączące się z drogą krajową Kraków-Sandomierz, gdyż  ziemia z pól 
wywożona na kołach traktorów może spowodować, że samochody poruszające się 
„krajówką” wpadną w poślizg. Poprosił również o równiarkę do rozgarnięcia 
zalęgającego kruszywa.    

6. P. radny Władysław Trela poprosił o interwencję do zarządcy drogi wojewódzkiej 
o usunięcie rozlewiska przed remizą OSP w  Strożyskach.  

7. P. radna Anna Wiśniewska poprosiła o zakup i montaż przepustów w wykopanych 
rowach na tzw. Łąkach w Brzostkowie, bo mieszkańcy nie mają dojazdu do swoich 
działek.  

 
Ad. 5.  
P. Wójt Paweł Zagaja przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności między sesjami: 
 
1.Uczestniczył w  spotkaniach z mieszkańcami podczas walnych zebrań sprawozdawczo-
wyborczych OSP oraz zebrań wiejskich celem wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej, przy okazji 
pogratulował nominacji sołtysom oraz zadeklarował szeroką współpracę.  
 
2.Odbyło się spotkanie z wykonawcami dróg powodziowych i tzw. „schetynówek”, z którymi 
zostały podpisane umowy i zobowiązani są do wykonania zaplanowanych robót a Gmina do 
zapłaty. Celem tego spotkania było omówienie nieprawidłowości jakie zostały uwzględnione 
w protokole odbioru w związku z  nie zachowaniem ustalonych norm. Dodał, że z uwagi na 
fakt, że część środków została zwrócona z końcem roku 2010 do Urzędu Marszałkowskiego 
i MSWiA Gmina musi zapłacić z własnych środków za te inwestycje.  W  związku z tym 
konieczne będzie wzięcie kredytu  w wysokości 2,7mln na pokrycie m.in. zobowiązań z tego 
tytułu.   
 
3.Jest realizowana  modernizacja stadionu w Nowym Korczynie i pojawiły się problemy 
w związku z wprowadzanymi przeróbkami w projekt przez wykonawcę. W związku z tym 
prowadzone są rozmowy mające na celu egzekwowanie, by inwestycja wykonana została 
zgodnie z założeniami w projekcie. Podkreślił, że tylko do 10% można dokonywać zmian 
w projekcie.      
 
4.Miało miejsce spotkanie z projektantem zajmującym się dokumentacją na przydomowe 
oczyszczalnie, który otrzymał już pieniądze w 98% za jej wykonanie pomimo, że nie została 
ona zakończona. Dodał, że obecnie otrzymał jedynie płytę CD z koncepcją, wykonawca 



zobowiązał się do 21 lutego określić ile rolników zdecydowało się na takie przedsięwzięcie 
oraz jego zakres. Również odbyły się konsultacje z potencjalnym projektantem kanalizacji 
sieciowej, który stwierdzi ile czasu potrzeba na sporządzenie dokumentacji na taką 
kanalizację oraz jaki koszt byłby takiej inicjatywy. Dodał, że te uzyskane informacje od obu 
fachowców zostaną przedstawione Radzie Gminy, by móc rozstrzygnąć co do zasadności 
obydwu koncepcji. Przypomniał, że  Gmina złożyła wniosek na budowę kanalizacji sieciowej 
do Urzędu Marszałkowskiego  o dofinansowanie w wysokości 17mln zł, który został dobrze 
oceniony i znajduje się na pierwszym miejscu listy rezerwowej i w ramach oszczędności 
blisko 10mln w ramach tego zadania możliwe jest uzyskanie środków na ten cel. Zwrócił 
uwagę, że Gmina nie ma możliwości sięgnąć po tak wysokie dofinansowanie ze względu 
na brak środków na 40% wkład własny. W związku z tym uzgodniono z p. Marszałkiem WŚ, 
że wstrzyma uruchamianie tych środków a Gmina zastanowi się w ciągu roku nad zakresem 
i wartością  takiej inwestycji w zależności od swoich mozliwości finansowych. Zwrócił 
uwagę, że przydomowe oczyszczalnie są dobrym rozwiązaniem w tych miejscowościach, 
które są oddalone od oczyszczalni w Grotnikach i szanse na wybudowanie tam magistrali są 
znikome.  
 
5. Uczestniczył w spotkaniu w starostwie na temat współudziału gmin w budowie dróg 
powiatowych. Dodał, że Gmina Nowy Korczyn  podjęła uchwałę zabezpieczająca 90tys. 
na ten cel i będzie wyremontowana droga Górnowola-Ostrowce oraz Kawęczyn- Zabłocie –
Zamoście po uzyskaniu przez powiat dofinansowania z tzw. „schetynówek”. Drugim tematem 
poruszonym była kwestia melioracji i przystąpienia do projektu budowy nowych urządzeń 
wodnych na terenie naszej Gminy, warunkiem uczestnictwa jest podpisanie wniosku przez 
75% mieszkańców danego sołectwa i zobowiązanie się do pokrycia przez rolników 20% 
kosztów inwestycji, pozostałe 80% pochodzi ze skarbu państwa. Podkreślił, że nawet 
reaktywacja spółek wodnych nie  rozwiąże problemu ze względu na ogrom kosztów 
związanych z wykopywaniem rowów jedynie mogłyby one zająć konserwacją istniejących.  
 
7.W związku z dostarczeniem przez Dyrektora ZGK zwolnienia lekarskiego i nie 
upoważnienie na czas tej nieobecności pracownika dla zapewnienia sprawnego 
funkcjonowania ZGK wyznaczył na p.o. Dyrektora Piotra Stracha. Następnie wypowiedział 
się w kwestii postępu procedur zmierzających do uruchomienia starego ujęcia, wyjaśnił, że 
obecnie opracowywany jest operat wodno- prawny oraz program naprawczy, dokumenty te są 
niezbędne do uzyskania pozwolenia na zaopatrywanie mieszkańców w wodę z gminnego 
ujęcia. 
 
8.Poinformował, że w zamiarze jest opracowanie koncepcji kopania funkcjonalnych rowów 
melioracyjnych by doraźnie pozbyć się powstałych rozlewisk  i w tym celu p. inż. Macheta 
opracowuje mapę wysokościową. Zwrócił uwagę, ze Gmina Pacanów złożyła protest  
na prace melioracyjne poczynione w poprzedniej kadencji na terenie Gminy Nowy Korczyn. 
 
Ad.6a.  
Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w spawie zmiany Uchwały  Nr XX/104/2008 
Rady Gminy Nowy Korczyn z dnia  30 czerwca 2008 roku w sprawie przystąpienia Gminy 



Nowy Korczyn jako członek- założyciel Organizacji Turystycznej „Szlak Jagielloński”, 
ponieważ nie było pytań do przedmiotowego projektu uchwały poddał go pod głosowanie 
jawne, w  którym za było 15 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził 
sprzeciwu, po czym stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty 
jednogłośnie. 

Ad. 6b. 
Na prośbę p. Przewodniczącego głos zabrał p. Wójt, wyjaśnił, że w związku z otrzymaniem 
wytycznych z RIO w kwestii zwalniania podmiotów z podatku od nieruchomości konieczne 
jest wprowadzenie zmian. Dotyczą one umorzeń podatku od nieruchomości od osób, które 
prowadzą działalność gospodarczą przez 1 rok mając własne obiekty. Podkreślił, że druga 
zmiana powoduje, że ani ZGK ani Związek Nida2000 nie będą zwalniani od podatku 
od nieruchomości, dodał, że dotychczas takie zwalnianie dotyczyło tylko ZGK.  
  
P. Sekretarz poinformował, że RIO zobligowało do zmian i inne Gminy w tym temacie. 
Zwrócił uwagę, że RIO zakwestionowało uchwałę pomimo, że od lat była podejmowana 
w takiej samej formie, a przepisy w  tym wglądzie nie zmieniły się, jedynie interpretacja 
Składów Orzekających Izby Obrachunkowej.  
 
P. Wójt zwrócił uwagę, że wykreślenie zapisu o zwalnianiu z podatku w  pierwszym roku 
prowadzenia działalności może okazać się problemem dla potencjalnych inwestorów.   
 
Następnie p. Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w spawie zmiany uchwały Nr 
II/8/2010 Rady Gminy w  Nowym Korczynie z dnia 16 grudnia 2010r. w sprawie wysokości 
stawek podatku od nieruchomości, zwolnień  od podatku, zarządzenia jego poboru w drodze 
inkasa, określenia inkasentów i ich wynagrodzenia   oraz w sprawie ustalenia wzoru 
deklaracji na podatek od nieruchomości i poddał go pod głosowanie jawne, w  którym za było 
15 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, 
że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 6c. 
P. Z-ca Wójta złożył stosowne wyjaśnienia zgodne z uzasadnieniem projektu uchwały. 
Wyjaśnił, że w przedmiotowym projekcie zostaje obciążony hipoteką budynek Urzędu Gminy 
przy ul. Krakowskiej w związku z  zabezpieczeniem przez Gminę Nowy Korczyn wkładu 
własnego na realizację przedsięwzięcia przez Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
z siedzibą w Rzędowie  mającego na celu budowę kompleksowego zakładu z technologią 
segregacji i kompostowania odpadów wraz z ich składowanie. Dodał, że inwestycja dotyczy 
18gmin i tylko wtedy będzie ona zrealizowana, jeżeli wszystkie zdecydują się na podjęcie 
przedmiotowej uchwały.  
 
P. Wójt dodał, że niezwykle ważna jest ta inwestycja w  naszej części województwa 
ze względu na fakt, iż nie ma dużego składowiska odpadów, a opłaty z korzystania 
z wysypisk innych gmin są duże ze względu na negatywne oddziaływanie na środowisko.  
Obecnie Gmina wywozi odpady do Staszowa i Chmielnika, ale może się okazać, że przestaną 
one je przyjmować z gmin ościennych.   



 

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały  w sprawie obciążenia hipoteką umowną 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nowy Korczyn, a następnie poddał go pod 
głosowanie jawne, w  którym za było 15 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu i nikt nie 
wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty 
jednogłośnie. 
 
Ad. 6d. 
 
Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w spawie zatwierdzenia taryfy opłat dla 
zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Nowy Korczyn, ponieważ nie było 
pytań do przedmiotowego projektu uchwały poddał go pod głosowanie jawne, w  którym za 
było 15 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym 
stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie. 
 
P. Przewodniczący RG zarządził 10 min. przerwy.  
 
Ad. 6e.  
P. Przewodniczący RG poprosił p. Skarbnik o złożenie stosownych wyjaśnień 
do przedmiotowego projektu uchwały.  
 
P. Skarbnik wyjaśniła, że projekt takiej uchwały podejmowany jest po raz pierwszy zgodnie 
z ustawą o finansach publicznych przed uchwaleniem budżetu. Obrazuje ona przewidywane 
wydatki oraz inwestycje planowane na rok budżetowy jak również harmonogram spłat 
zaciągniętych kredytów i pożyczek. Ta prognoza zawiera przewidywane dochody, wydatki 
oraz wieloletnie przedsięwzięcia. Uwzględnione są również wynagrodzenia ze wszystkich 
tytułów nie tylko wynagrodzenia ze stosunków pracy, jak również z umów zapewniających 
ciągłość działania jednostki (energia, telefony, Internet). Wyjaśniła, że w roku 2017 nastąpi 
spłata wszystkich kredytów i dlatego prognoza obejmuje właśnie lata 2011—2017. 
Sporządzono ją opierając się o wydatki i dochody za rok 2010 i w latach 2008-2009 
oraz o informację Ministra Finansów w kwestii wysokości subwencji jak i informację 
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach w sprawie wysokości dotacji.  
Podkreśliła, że projekt przedmiotowej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez RIO.  
 
P. radna Teresa Krupska poprosiła, aby przedyskutować kwestię budżetu  w szczególności 
kwestię oświaty i GOPS oraz zapytała skąd wynika proponowana wartość ze sprzedaży 
majątku.   
 
P. Przewodniczący wyjaśnił, że kwestia oświaty i GOPS będzie omawiana przy analizie 
budżetu w następnym punkcie porządku obrad.  
 
W kwestii wpływów ze sprzedaży to p. Skarbnik wyjaśniła, że dotyczy to domów 
nauczyciela, szkoły w Piasku Wielkim i innych nieruchomości będących własnością Gminy.   
 
Padła propozycja od strony radnych, aby zwolnić p. Przewodniczącego RG z obowiązku 
czytania treści projektów uchwał.  
P. Przewodniczący wyjaśnił, że po konsultacji z p. Sekretarzem uznali za zasadne 
odczytywanie treści podejmowanych uchwał.   
 



Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy na lata 2011- 2017, a następnie poddał go pod głosowanie jawne, w  którym za było 
15 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, 
że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 6f.  
 
Pani Skarbik poinformowała, że dochody w br. będą w wysokości 19 551 196zł (w tym, 
bieżące-14 955 378zł oraz majątkowe 4 595 818zł), natomiast wydatki w wysokości 
20 966 775zł (w tym 14 886 190zł, 6 080 585zł). Następnie wymieniła inwestycje wieloletnie 
jakie będą realizowane w br. i tak: opracowanie dokumentacji technicznej na rewitalizację 
Nowego Korczyna-297 000zł, budowa przydomowych oczyszczalni-451 300zł, rewitalizacja 
Strożysk-154 780zł, przebudowa drogi gminnej   Winiary-Czarkowy-222 762, dokumentacja 
na budowę ścieżek rowerowych 55 400zł, kolektory słoneczne 200 866zł, modernizacja 
stadionu 413 351zł oraz te jednoroczne: budowa odcinka wodociągu w Uciskowie -64 000zł, 
place zabaw na terenie Gminy 316 325zł, remont dróg gminnych w ramach tzw. 
„schetynówek”  - 596 419zł, informatyzacja Urzędu Gminy-52 664 oraz informatyzacja 
przestrzenna województwa-19 900zł. P. Skarbnik wyjaśniła, że planowane jest podjęcie 
kredytu na dokończenie rozpoczętych inwestycji w wysokości 1 415 579zł oraz na spłatę 
zobowiązań z lat ubiegłych w wysokości  1 320 324, co daje łączną kwotę kredytu 
2 735 903zł. W budżecie została także stworzona rezerwa celowa na zarządzenie kryzysowe 
w wysokości 36510 i oraz rezerwa ogólna w wysokości 20 939zł , które wyliczane są wg 
wzorów i nie mogą przekroczyć 0,5% stałych dochodów Gminy. Ujęte są również środki 
na zadania zlecenie z zakresu administracji rządowej tj. prowadzenie  rejestru wyborców 
i GOPS z tego tytułu łączna wartość dotacji to 2 414 562. Gmina otrzymuje również 
subwencję w wysokości 3000zł  na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 
z przeznaczeniem na utrzymanie cmentarzy tj. na kopiec w Uciskowie oraz  pomnik 
w Czarkowach, dodała, że na ten cel Gmina dodatkowo z własnego budżetu przeznacza 
1500zł. Zabezpieczone jest również 90 000zł na podstawie porozumienia z powiatem buskim  
na  remont dróg powiatowych na terenie Gminy Nowy Korczyn. Kolejny załącznik 
do przedmiotowego projektu uchwały obrazuje wielkość przekazanych dotacji dla ZGK: 
dostarczanie wody -70 000zł, gospodarka ściekowa- 50 000zł, gospodarka odpadami- 
40 000zł. Ustalono wpływy z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  
w kwocie 102 000zł i taka wartość wydatkowana będzie na realizację zadań określonych 
w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz z tytułu 
opłat pobieranych w kwocie 16 441zł. Wyjaśniła, że w budżecie uwzględniony jest również 
tzw. przejściowy deficyt w wysokości 2 549 401zł i jest to wartość otrzymanych dotacji 
z Unii Europejskiej na realizację inwestycji.  
 
P. Skarbnik wyjaśniła, że w związku z pomyłką pisarską w kwocie zasądzonej wyrokiem 
na rzecz Związku Nida2000, była ona niższa o 60zł. Podobna sytuacja była w przypadku 
kwoty na składki pracowników Urzędu Gminy, która była zbyt niska, gdyż powinna wynosić 
15% wynagrodzeń i dlatego też z wynagrodzeń na składki przesunięto tę różnicę.  
 
P. radna Teresa Krupska dlaczego w tym roku jest niższa subwencja oświatowa niż w tamtym 
roku. 
 
P. p.o. Dyrektor BOSzS Halina Boduszek wyjaśniła, że subwencja jest wyższa niż w tamtym 
roku o 100 000zł.  
 



P. radna Teresa Krupska zapytała p. Kierownika GOPS z czego wynikają dużo wyższe kwoty 
na domy opieki społecznej niż to było w poprzednim roku. Zapytała również p. p.o. Dyrektor 
BOSzS czym spowodowany jest wzrost dotacji dla Gimnazjum o 113 824zł w stosunku do 
roku ubiegłego oraz czy zwiększenie środków dla oświaty o ok. 500 000zł. wiąże się ze 
zwiększeniem liczby uczniów bądź nauczycieli. Zapytała również o liczbę nauczycielek w 
przedszkolu.      
   
P. Kierownik GOPS Sławomir Wawrzeniec wyjaśnił, że zwiększenie kosztów na DPS wynika 
z faktu, iż więcej osób w nich przebywa i również wzrosły koszty miesięcznego pobytu 
jednego pensjonariusza. Dodał, że już oczekują kolejne 3 osoby na zapewnienie im opieki 
w DPS i dodatkowo zapewniono środki na jedno miejsce rezerwowe. Zwrócił uwagę, że 
zapewnienie opieki jest zadaniem obowiązkowym Gminy i nie ma możliwości odmówienia 
takiej pomocy. GOPS stara się skierować niektóre osoby do  Zakładu opiekuńczo-
leczniczego, ale tam mogą przebywać do 6 miesięcy i po tym czasie muszą trafić do DPS. 
Poinformował również o przypadkach, gdzie to sąd nakazuje umieszczenie osoby w takim 
domu opieki, głównie dotyczy to osób upośledzonym umysłowo. Taka sytuacja dotyczy 
p. Szafranka bezdomnego, którego ostatnim miejscem zameldowania były Katowice, 
a zamieszkiwał w Grotnikach Małych, obecnie przebywa na leczeniu  szpitalu.  
Poinformował, że w ostateczności osoby kierowane są do domów opieki, GOPS stara się 
zapewniać pomoc doraźną, jednakże są przypadki, że konieczna jest opieka całodobowa. 
Zdarzają się sytuacje, że GOPS nie kieruje osoby do DPS po ocenieniu jej sytuacji, ale dana 
osoba odwołuje się do SKO i kolegium wydaje decyzję nakazująca umieszczenie w takiej 
placówce. P. Kierownik zaproponował, aby postarać się o utworzenie takiego domu pomocy 
na terenie Gminy Nowy Korczyn oczywiście nie zwalniałoby to od kosztów utrzymania, ale 
byłaby rekompensata w postaci pracy dla mieszkańców.  
 
P. radna Teresa Krupska zapytała czy nie można w jakiś sposób egzekwować środków 
na utrzymanie osób w DPS od rodziny. 
 
P. Kierownik wyjaśnił, że po zbadaniu sytuacji finansowej i sprawdzeniu czy wnioskodawca 
posiada rodzinę wnioskowane jest o dobrowolną alimentację, jeżeli zgodzi się ktoś z rodziny 
w części sfinansować pobyt w takiej placówce to spisywane jest porozumienie.  Większość 
jednak nie decyduje się dobrowolnie  na taki krok i wówczas kierowany jest przez GOPS 
wniosek do sądu o ustalenie alimentów na rzecz rodziców. Zwrócił uwagę, ze większość 
pensjonariuszy to osoby o niskich rentach bądź emeryturach od 700 do 1 000zł, z których 
70% przeznaczone jest na pokrycie kosztów pobytu,  podczas gdy koszt utrzymania to 2 500zł 
dodał, że obecnie przebyła 16 mieszkańców w DPS.  
P. Kierownik odniósł się też do kwestii osób nadużywających alkohol, które zgłaszane są 
GOPS jako potrzebujących pomocy i poprosił radnych oraz sołtysów, by anonimowo zgłaszać 
je do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Przeciwdziałania 
Alkoholizmowi by skierowała je na leczenie.   
 
P. Wójt uzupełniając wypowiedz p. Kierownika zwrócił uwagę, że w pierwszej kolejności 
nim się zgłosi do GOPS-u o pomoc dla osoby potrzebującej powinno się zwrócić 
do członków rodziny takiej osoby, by podjęli się opieki. Dodał, że jest możliwość 
wyasygnowania środków dla osób z rodziny bądź niespokrewnionych o odpowiednich 
kwalifikacjach, które będą sprawować stałą opiekę nad takimi osobami. Oczywiście wszystko 
to odbyć się powinno po uzgodnieniu z Kierownikiem GOPS. Takie rozwiązanie 
przyczyniłoby się do ograniczenia liczby osób kierowanych do DPS, a zatem i do 
oszczędności z tego tytułu.  



 
P. p.o. Dyrektor BOSzS wyjaśniła, że subwencja jest wyższa i wynosi 4 049 320zł, 
a w kwestii przedszkola to w związku ze wzrostem liczby dzieci (do ok. 40) 
oraz wydłużeniem czasu otwarcia punktu zwiększyła się liczba godzin ponadwymiarowych 
dwóm nauczycielkom. W Gimnazjum koszty wzrosły ze względu na fakt, iż jedna 
z nauczycielek przez cały rok przebywała na zwolnieniu lekarskim, a potem 
na macierzyńskim i pobierała wynagrodzenia z ZUS, obecnie wróciła i konieczne jest 
zabezpieczenie środków na jej wynagrodzenie z budżetu gminy. Dodała, że również do 
wzrostu dotacji przyczyniło się zabezpieczenie środków w ramach art. 30 Karty Nauczyciela 
na wyrównanie wynagrodzeń dla personelu zarabiającego poniżej średniej.  
 
P. Wójt dodał, że również ze względu na wyrok sądu w myśl, którego została przywrócona 
do pracy p. Krystyna Szafraniec i uzyskała z tego tytułu odszkodowanie wzrosły koszty 
utrzymania BOSzS. Zwrócił uwagę, że podczas nieobecności p. Szafraniec na stanowisko 
dyrektora w wyniku konkursu została powołana p. I. Błaszczyk – Pałys, która obecnie 
przebywa na urlopie macierzyńskim.  
 
P. radna Teresa Krupska zauważyła, że z przedstawionych informacji na posiedzeniu komisji  
RG wynika, że Gmina Nowy Korczyn do szkół dopłaca ok. 900 000 zł.  
 
P. radny Zbigniew Zawada zapytał czy jest prowadzona jakaś kalkulacja na podstawie, której 
okreslana jest ta kwota dotacji.  
 
P. Wójt wyjaśnił, że wszystkie wyliczenia prowadzone są na podstawie  przelicznika Ministra 
Edukacji i Ministra Finansów na jednego ucznia. Dodał, że dodatkowo Gmina oprócz 
subwencji oświatowej na własny koszt organizuje dowóz dzieci i utrzymuje przedszkole 
oraz stołówkę szkolna.  
 
P. Wójt podsumowując poinformował, że po zaciągnięciu kredytu zadłużenie Gminy będzie 
wynosić 10 475 257zł, co będzie stanowić ok. 54%.  Zwrócił uwagę, że należy wziąć pod 
uwagę, że ujęto jako dochody wpływy w wysokości 1mln ze sprzedaży mienia komunalnego  
oraz 1,3mln z mandatów, co nie będzie łatwe do uzyskania uwzględniając fakt, iż większość 
nieruchomości będących własnością Gminy pozostaje nadal nieskomunalizowana oraz 
z ograniczeń dla Straż Gminnej w zakresie korzystania z fotoradaru. W sytuacji, gdy wpływy 
do budżetu będą mniejsze niż te założone zadłużenie przekroczy 60%, co skutkować będzie 
tym, że Wojewoda wprowadzi Zarząd Komisaryczny, który będzie realizował plan naprawczy 
polegający na spłacaniu zobowiązań oraz  podwyżce podatków.   Pan Wójt podkreślił, że 
sytuacja finansowa Gminy nie jest dobra i może się okazać, że będzie problem 
z zaspakajaniem potrzeb zgłaszanych w interpelacjach. Odniósł się również do dalszego 
funkcjonowania Straży Gminnej, jeżeli okaże się, że inspekcja transportu drogowego będzie 
uprawniona do kontroli prędkości pojazdów na drogach krajowych, a Straż na drogach niższej 
kategorii, to koszty utrzymania tej jednostki będą wyższe niż wpływy z jej działalności i 
konieczna będzie likwidacja. Poinformował także o odbywającej się kontroli z RIO i o 
raporcie jaki kontrolujący sporządzą po jej zakończeniu uwzględniający wszelkie uchybienia 
w wydatkowaniu pieniędzy publicznych.  
 



P. radna Teresa Krupska zwróciła uwagę, że 4 lata temu była podobna kontrola i również 
wykryto różne nieprawidłowości oraz na fakt, że spłaca się obecnie również  raty kredytów 
zaciągniętych jeszcze w 2005r. i 2006r. W związku z tym zaapelowała o  czynienie 
jak największych oszczędności w wydatkowaniu środków.  
 
P. Wójt zapewnił, że będą cięte koszty, gdyż przy takim zadłużeniu nie ma innej możliwości. 
Wypowiedział się także w kwestii utworzenie DPS  na terenie Gminy Nowy Korczyn np. w 
budynku szkoły w Piasku Wielkim, jednakże może się okazać, że przy o wiele mniejszych 
nakładach finansowych placówkę w Winiarach można przekształcić na DPS, co oznaczałoby 
równocześnie zmniejszenie liczby uczniów w szkole w Starym Korczynie, co może być 
problemem dla dalszego funkcjonowania SP w Starym Korczynie.  
 
Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowy 
Korczyn na 2011 rok, a następnie poddał go pod głosowanie jawne, w  którym za było 
15 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, 
że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 6g.  
P. Przewodniczący RG wyjaśnił, że po podjęciu przedmiotowej uchwały wpłynęło kolejne 
pismo do Przewodniczącego Rady Gminy poparte podpisami 18 mieszkańców Uciskowa, 
którzy proszą  o dokonanie zmian w przedmiotowej uchwale, gdyż wyznaczone mieszkanie 
pani sołtys będzie miało duży wpływ na wynik głosowania, dodatkowo autorzy tegoż pisma 
przedstawili trzy propozycje alternatywne oraz pismo od Rady Sołeckiej w/w miejscowości 
z prośbą o nie prowadzanie żadnych zmian do pojętej uprzednio uchwały w tym względzie, 
obydwa pismo stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Po wysłuchaniu racji obu stron- p. sołtys i p. Kaczmarczyka-  upierających się, aby wybory 
odbyły się właśnie w ich domach, Rada Gminy zgodnie doszła do wniosku, że jedynym 
konsensusem w zaistniałej sytuacji będzie wyznaczenie miejsca neutralnego, jedną z 
propozycji był budynek OSP w  Strożyskach jednak żadna ze stron nie wyraziła zgody by tam 
odbyły się wybory, p. Kaczmarczyk zaproponował mieszkanie państwa Lasak, którzy nie są 
kandydatami na sołtysa i nie są w konflikcie z żadną ze stron, pani sołtys nie zgłosiła żadnej 
propozycji ciągle upierając się by zebranie odbyło się u niej jak to było praktykowane przez 
wiele lat. 
 
 Z uwagi na fakt, że nie była na sali państwa Lasak, którzy by potwierdzili, że wyrażą zgodę 
na to, aby w ich lokalu odbyło się zebranie celem wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej p. 
Przewodniczący zarządził 5min. przerwy na przybycie zainteresowanych.  
Po przerwie p. Lasak potwierdziła, że wyraża zgodę, aby to w jej domu odbyło się zebranie.  
 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod jawne głosowanie zgłoszone propozycje i tak za 
pozostawieniem jako miejsce zebrania mieszkania p. sołtys głosowało 2 radnych, 
za usytuowaniem  lokalu wyborczego u państwa Lasak -10 radnych, 2 radnych wstrzymało 
się od głosu.  



W związku z podjęciem decyzji o  zmianie daty zebrania wiejskiego  w Uciskowie na „22 
luty 2011r.” i miejsca na  „mieszkanie p. Lasak, Ucisków 13” p. Przewodniczący RG odczytał 
projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy w Nowym Korczynie Nr V/19/2011 z 
dnia 24 stycznia 2011r. w sprawie wyborów sołtysów i rad sołeckich na terenie Gminy Nowy 
Korczyn. Następnie poddał go pod jawne głosowanie, w którym za było 10 radnych, 
4 wstrzymało się od głosu, nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, że został przyjęty 
przedmiotowy projekt uchwały większością głosów (głosowanie odbyło się w obecności 14 
radnych).  
 
Ad. 7.  
P. Wójt odpowiadał na zgłoszone interpelacje:  
 1.W kwestii  rowu w Starym Korczynie to jest szansa na jego wykonanie pod warunkiem, że 
mieszkańcy napiszą oświadczenie, że wyrażają zgodę by znajdował się on na ich działce oraz 
sami rolnicy zakupią sobie przepusty, gdyż nie ma możliwości ich sfinansować z budżetu 
gminy.    
 
2. Nie są rozpoczęte prace nad przygotowywaniem dokumentacji na rewitalizację Nowego 
Korczyna, gdyż sprawą pilniejszą są obecnie przydomowe oczyszczalnie w związku 
z planowanym ogłoszeniem naboru na dofinansowanie z tego tytułu. W kwestii rewitalizacji 
to Gmina podpisała pre-umowę z p. Marszałkiem na to przedsięwzięcie i powinna rozpocząć 
przygotowywanie dokumentacji, dodał, że na dzisiejszym zebraniu wiejskim z mieszkańcami 
Nowego Korczyna będzie omawiana ta sprawa. Zagadnienie związane z uruchomieniem 
starego ujęcia było omawiane już przy sprawozdaniu z działalności. Zwrócił uwagę, że 
Sanepid jakość wody z naszego ujęcia porównuje do tego z  ujęcia Nida2000, która podlega 
najnowszym technologiom oczyszczania.   Dodał, że rozłączenie od września niektórych klas 
jest uwzględnione w tym budżecie. W związku z tym, że gmina straciła  status „gminy 
powodziowej” z dniem 31 grudnia2010r. nie ma możliwości umarzania I i II raty podatku 
z tytułu klęski powodziowej, jedynie pojedyncze przypadki będą uwzględniane ze względu 
na zdarzenia losowe. Na spotkaniu w Ostrowcach będzie wyjaśniona kwestii oświetlenia tej 
miejscowości. Przebudowa ul. Stopnickiej ze względu na brak środków jest niemożliwa, 
przypomniał, że były środki pozyskane z Urzędu Wojewódzkiego w tamtym roku jednakże 
nie zostały wykorzystane i musiały być zwrócone.    
 
3.  Zapewnił, że będzie uruchomiony punkt zapewniający pomoc rolnikom w wypełnianiu 
wniosków, ale nie będzie z takim natężeniem zajmował się tym p. Krzysztof Wojtaś. 
Wyjaśnił, że w związku z pilną potrzebą komunalizowania działek będących własnością 
gminy zwiększony został zakres obowiązków tego pracownika. Dodał, że inne osoby 
wyznaczone będą do pomocy w tym zakresie.  
 
4. P. Wójt poinformował, że zgłaszane remonty dróg na ile pozwolą zabezpieczone środki 
na bieżące utrzymanie ich będą realizowane jednak żadnych dużych inwestycji nie będzie. 
Głównie można liczyć na kruszywo i to w ograniczonych ilościach oraz na rozgarniecie tego 
dowiezionego już jesienią. W kwestii remontu świetlicy to budżet przewiduje na profilaktykę 



80tys. zł i w ramach tych środków zostaną doposażone świetlice wiejskie. Dodał, że 
w zeszłym roku przekazano 17tys. już na te placówkę.  
 
5. Wyjaśnił, że gmina nie może wprost finansować przepustów na prywatnych działkach, 
dodał, że poprzedni Wójt będzie miał z tego powodu zarzucone przez kontrolerów z RIO  
naruszenie dyscypliny finansów publicznych.  
 
 Ad. 7. 
W punkcie tym głos zabrał p. Krzysztof Wojtaś, który poinformował zebranych o możliwości 
ubiegania się o dopłatę do materiału siewnego z Caritas w kwocie 50zł oraz z Agencji Rynku 
Rolnego w kwocie 100zł do 1,5q na hektar pola. Wyjaśnił, że by ubiegać się 
o dofinansowanie z Agencji należy do 15 czerwca złożyć stosowny wniosek z załączoną 
oryginalną fakturą potwierdzającą zakup zboża. 
 
P. Dyrektor Bogusława Ziętara poinformowała o możliwości przekazania na świetlicę wiejską 
bądź inny budynek wymontowanych okien będących jeszcze w dobrym stanie. 
 
Na zakończenie obrad p. Przewodniczący Rady Gminy odczytał postanowienie Prokuratury 
Rejonowej w Pińczowie o odmowie wszczęcia śledztwa na podstawie zawiadomienie 
skierowanego przez b. Wójta Gminy Wiktora Kwasa w dniu 4 stycznia 2011r. o przestępstwie 
wyłudzenia świadczeń należnych radnemu Pawłowi Zagai, stanowi ono załącznik do -
niniejszego protokołu.    
 
Ad. 8.  
Przewodniczący Rady Gminy podziękował zebranym za udział w szóstej sesji Rady Gminy 
w Nowym Korczynie i o godz. 15:20 zakończył obrady sesji. 
 
 
 
 
 
 
 
Protokółowała Monika Kulczyk 


